
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO
BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it
con sezioni associate di

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia

MATHI :infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria

DELIBERA NR. 139
VERBALE n.21 del  09/09/2021

OGGETTO: DELIBERA CANDIDATURA PROGETTO PON AVVISO NR. 28966 DEL 06.09.2021

- Candidatura N. 1063662 del 08/09/2021.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO  l’  Avviso  pubblico  nr.  28966 el  06/09/2021,  “Digital  board:  trasformazione  digitale  nella
didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale
(FESR) –REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione” 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione  delle iniziative cofinanziate    dai FSE-FESR 2014-
2020;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

TENUTO CONTO della candidatura prot.nr 3285  del 08/09/2021;

VALUTATA la congruità con quanto previsto dal PTOF;

RITENUTO necessario dotare tutte le classi di strumenti tecnologici che possano sostenere la didattica
interattiva e l’innovazione didattica in generale;

DISCUSSA la materia fra tutte le componenti presenti nel Consiglio di Istituto;
MESSA in votazione; 

DELIBERA

all'unanimità dei 16 consiglieri presenti al Consiglio d'Istituto, la candidatura al progetto Pon pubblico
Avviso  pubblico  nr.  28966  el  06/09/2021,  “Digital  board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e
nell’organizzazione”  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –
REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,

http://www.icbalangero.edu.it/
mailto:TOIC829003@istruzione.it


digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica
e nell’organizzazione” finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale
della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche con l’obiettivo di consentire la
dotazione di monitor digitali interattivi touch screen, strumenti indispensabili per migliorare la qualità
della didattica in classe e per utilizzare metodologie didattiche innovative e inclusive, per tutte le classi.

                                                                    IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

                                                                                       Tiziana Afflitto

                                                                                                                       (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3,            
                                                                                                                                  c.2 del D. Lgs. 39/1993 per riunione in modalità a distanza)

Il Dirigente Scolastico Maurizia Giovanna Bianco dichiara che il presente documento è estratto dal 
verbale originale della seduta e conservato agli atti della scuola                                                                

                                                                                                         

                                                       

                                                                


		2021-12-07T12:54:43+0100
	BIANCO MAURIZIA GIOVANNA




